
CÔNG BÁO NINH THUẬN/Số 52+53/Ngày 20-8-2024 

 

  55 

ỦY BAN NHÂN DÂN  

TỈNH NINH THUẬN ______________ 

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc __________________________________ 

Số: 916/QĐ-UBND  Ninh Thuận, ngày 29 tháng 7 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc miễn nhiệm Báo cáo viên pháp luật tỉnh Ninh Thuận  
______________________________ 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NINH THUẬN 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;  

Căn cứ Luật Phổ biến, giáo dục pháp luật ngày 20 tháng 6 năm 2012; 

Căn cứ Thông tư số 10/2016/TT-BTP ngày 22/7/2016 của Bộ trưởng Bộ Tư 

pháp quy định về Báo cáo viên pháp luật, Tuyên truyền viên pháp luật; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tư pháp tại Tờ trình số 2273/TTr-STP ngày    

23 tháng 7 năm 2024. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Miễn nhiệm 03 Báo cáo viên pháp luật tỉnh Ninh Thuận tại Quyết 

định số 793/QĐ-UBND ngày 29/6/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh gồm các Ông, 

(Bà) có tên tại Danh sách kèm theo Quyết định này.   

 

Điều 2. Việc công bố công khai danh sách, Quyết định miễn nhiệm Báo 

cáo viên pháp luật tỉnh thực hiện theo quy định tại điểm b Khoản 2 Điều 8 Thông 

tư số 10/2016/TT-BTP. 

 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Tư pháp; Thủ 

trưởng cơ quan, đơn vị liên quan và các Ông, (Bà) có tên tại Điều 1 chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

 
 KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

Nguyễn Long Biên 

 

 




